
— 7872 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 Poz. 1326

1326

UCHWA£A Nr XXIV/153/2009 RADY GMINY W KOLE

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie: utworzenia przedszkola publicznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 1, ust.
58 us.1, art. 60 i art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (tekst jednolity Dz.U z 2004 r. Nr 256 poz.
2572 z pó�n. zm) Rada Gminy w Kole uchwala co nastêpuje:

§1. Tworzy siê z dniem 1 wrze�nia 2009 r. Przedszkole
Publiczne we Wrz¹cej Wielkiej zwane dalej �Przedszkolem� z
siedzib¹ w budynku Szko³y Podstawowej im. Tony Halika we
Wrz¹cej Wielkiej jako jednostka bud¿etowa Gminy Ko³o.

§2. Nadaje siê akt za³o¿ycielski Przedszkola stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§3. Organizacje i zadania Przedszkola okre�la statut, sta-
nowi¹cy za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko³o.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie czternastu dni
od dnia jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy w Kole
(-) Teresa Biliñska

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXIV/153/2009

Rady Gminy w Kole
z dnia 31 marca 2009 r.

AKT ZA£O¯YCIELSKI PRZEDSZKOLA

Rada Gminy w Kole
Decyzja Nr ................. z dnia ...............

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1, ust. 3 i 5, art. 58 ust. 1
i 6 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (tekst
jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z pó�niejszymi
zmianami), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. H i pkt 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz

uchwa³¹ Rady Gminy w Kole Nr XXIV/153/2009 z dnia 31
marca 2009 r. zak³adam

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE WE WRZ¥CEJ WIELKIEJ

mieszcz¹ce siê w Szkole Podstawowej im. Tony Halika we
Wrz¹cej Wielkiej, Wrz¹ca Wielka 124, 62-600 Ko³o

Kolo, dnia ������.

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXIV/153/2009

Rady Gminy w Kole
z dnia 31 marca 2009 r.

STATUT PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO WE WRZ¥CEJ WIELKIEJ

Statut opracowany zosta³ na podstawie aktów prawnych:

1. Ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (tekst
jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z pó�n.zm.),

2. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. nr 97 poz. 647 z pó�ñ. zm.),



— 7873 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 Poz. 1326

3. Rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21
maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów przedszkola
oraz publicznych szkól (Dz.U. z 2001 r. Nr 61 poz. 624 z
pó�n.zm.),

4. Rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23
grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wycho-
wania przedszkolnego oraz kszta³cenia ogólnego w po-
szczególnych typach szkó³ (Dz.U. z 2009 r. Nr 4 poz. 17).

Ilekroæ w statucie mowa o:

- przedszkolu - nale¿y rozumieæ Przedszkole Gminne we
Wrz¹cej Wielkiej.

- ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê o systemie
o�wiaty,

- organie prowadz¹cym � nale¿y przez to rozumieæ Gminê
Ko³o

- organie sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny � nale¿y przez
to rozumieæ Wielkopolskiego Kuratora O�wiaty.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Przedszkole nosi nazwê � Przedszkole Publiczne we
Wrz¹cej Wielkiej

2. Siedziba Przedszkola znajduje siê w budynku Szko³y
Podstawowej im. Tony Halika we Wrz¹cej Wielkiej.

3. Adres Przedszkola: Wrz¹ca Wielka 124, 62-600 Ko³o.

4. Nazwa Przedszkola u¿ywana jest w pe³nym brzmieniu.

5. Przedszkole Publiczne we Wrz¹cej Wielkiej jest pla-
cówk¹ publiczn¹, do której uczêszczaj¹ dzieci w wieku 3-6 lat.

6. Ilo�æ oddzia³ów Przedszkola w danym roku szkolnym
uzale¿niona jest od ilo�ci zg³oszonych dzieci.

7. Organem prowadz¹cym Przedszkole jest Gmina Ko³o.

8. Organem sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny jest Wiel-
kopolski Kurator O�wiaty.

ROZDZIA£ II

Cele i zadania przedszkola

§2. 1. Przedszkole realizuje cele i zadania okre�lone w
ustawie i przepisach wydanych na jej podstawie, a w szcze-
gólno�ci na podstawie programowej wychowania przedszkol-
nego koncentruj¹c siê na:

1) wspomaganiu dzieci w rozwijaniu uzdolnieñ oraz kszta³to-
waniu czynno�ci intelektualnych potrzebnych im w co-
dziennych sytuacjach i w dalszej edukacji;

1) budowaniu systemu warto�ci, w tym wychowaniu dzieci
tak, ¿eby lepiej orientowa³y siê w tym, co jest dobre, a
co z³e;

2) kszta³towaniu u dzieci odporno�ci emocjonalnej koniecz-
nej do racjonalnego radzenia sobie w nowych i trudnych
sytuacjach, w tym tak¿e do ³agodnego znoszenia stresów
i pora¿ek;

3) rozwijaniu umiejêtno�ci spo³ecznych dzieci, które s¹ nie-
zbêdne w poprawnych relacjach z dzieæmi doros³ymi;

4) stwarzaniu warunków sprzyjaj¹cych wspólnej i zgodnej
zabawie oraz nauce dziecio zró¿nicowanych mo¿liwo�ciach
fizycznych i intelektualnych;

6) trosce o zdrowie dzieci i ich sprawno�æ fizyczn¹; zachêca-
nie do uczestnictwa w zabawach i grach sportowych;

7) budowaniu dzieciêcej wiedzy o �wiecie spo³ecznym, przy-
rodniczym i technicznym oraz rozwijaniu umiejêtno�ci
prezentowania swoich przemy�leñ w sposób  zrozumia³y
dla innych;

8) wprowadzaniu dzieci w �wiat warto�ci etycznych i rozwi-
janiu umiejêtno�ci wypowiadania siê poprzez muzykê,
ma³e formy teatralne oraz sztuki plastyczne;

9) kszta³towaniu u dzieci poczucia przynale¿no�ci spo³ecznej
(do rodziny, grupy rówie�niczej i wspólnoty narodowej)
oraz postawy patriotycznej;

10) zapewnianiu dzieciom lepszych szans edukacyjnych po-
przez wspieranie ich ciekawo�ci, aktywno�ci i samodziel-
no�ci, a tak¿e kszta³towaniu tych wiadomo�ci i umiejêtno-
�ci, które s¹ wa¿ne w edukacji szkolnej.

2. Dzia³ania wychowawcze i edukacyjne nauczycieli kon-
centruj¹ siê w szczególno�ci na:

1) zapewnieniu opieki i wspomaganiu rozwoju dziecka w
przyjaznym, bezpiecznym i zdrowym �rodowisku;

2) uwzglêdnieniu indywidualnych potrzeb dziecka, trosce o
zapewnienie równych szans, umacnianiu wiary we w³asne
mo¿liwo�ci osi¹gania sukcesu;

3) stwarzaniu warunków do rozwijania samodzielno�ci, d¹¿e-
niu do osi¹gania celów, podejmowania odpowiedzialno�ci
za siebie i najbli¿sze otoczenie;

4) kszta³towaniu umiejêtno�ci obserwacji, u³atwianiu rozu-
mienia zjawisk  zachodz¹cych w otoczeniu dziecka, rozbu-
dzaniu ciekawo�ci poznawczej, zachêcaniu do aktywno�ci
badawczej i wdra¿ania w³asnych my�li;

5) rozwijaniu wra¿liwo�ci estetycznej, tworzeniu warunków
rozwoju wyobra�ni, fantazji oraz wra¿liwo�ci plastyczno �
ruchowej;

6) zapewnieniu warunków do harmonijnego rozwoju fizycz-
nego, bezpiecznego postêpowania i zachowañ prozdro-
wotnych.

3. Przedszkole zapewnia opiekê, wychowanie i uczenie
siê w atmosferze akceptacji i bezpieczeñstwa.

§3. 1. Praca wychowawczo � dydaktyczna i opiekuñcza
prowadzona jest na podstawie programu wychowania przed-
szkolnego.



— 7874 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

2. Szczegó³owe zadania przedszkola i sposób ich realiza-
cji ustalany jest w programie rozwoju placówki i planach
pracy poszczególnych oddzia³ów.

3. Godzina zajêæ w przedszkolu trwa 60 minut.

4. Przedszkole umo¿liwia organizacje nauki religii.

5. Na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) w przed-
szkolu mog¹ byæ prowadzone zajêcia dodatkowe. Rodzaj
zajêæ, ich czêstotliwo�æ i forma organizacyjna zale¿y od wy-
boru rodziców.

6. Czas trwania zajêæ prowadzonych dodatkowo, w szcze-
gólno�ci zajêæ umuzykalniaj¹cych, nauki jêzyków obcych,
nauki religii i zajêæ rewalidacyjnych, powinien byæ dostosowa-
ny do mo¿liwo�ci dzieci i wynosiæ oko³o 15 minut dla dzieci
3 i 4 letnich i oko³o 30 minut dla dzieci 5 letnich.

7. Organizacja i terminy zajêæ dodatkowych ustalane s¹
przez dyrektora przedszkola.

8. W przedszkolu mog¹ byæ organizowane zajêcia rewa-
lidacyjno � wychowawcze dla dzieci z upo�ledzeniem w
stopniu g³êbokim, na zasadach okre�lonych w odrêbnych
przepisach.

9. Sposób dokumentowania zajêæ w przedszkolu okre-
�laj¹ odrêbne przepisy.

§4. Przedszkole sprawuje opiekê nad dzieæmi dostoso-
wuj¹c metody i sposoby oddzia³ywañ do wieku dziecka i
jego mo¿liwo�ci rozwojowych, potrzeb �rodowiska z
uwzglêdnieniem istniej¹cych warunków lokalowych, a w
szczególno�ci:

1) zapewnia bezpo�redni¹ i sta³¹ opiekê nad dzieæmi w czasie
pobytu w przedszkolu oraz w trakcie zajêæ poza terenem
przedszkola;

2) zapewnia dzieciom pe³ne poczucie bezpieczeñstwa, zarów-
no pod wzglêdem fizycznym jak i psychicznym;

3) stosuje w swoich dzia³aniach obowi¹zuj¹ce przepisy bhp
i p.po¿;

4) wspó³pracuje z poradni¹ psychologiczno � pedagogiczn¹
i poradniami specjalistycznymi zapewniaj¹c w miare po-
trzeb konsultacje i pomoc.

§5. W ramach posiadanych mo¿liwo�ci przedszkole orga-
nizuje i udziela wychowankom i ich rodzinom pomocy psy-
chologiczno � pedagogicznej poprzez:

1) diagnozowanie �rodowiska wychowanków;

2) rozpoznawanie potencjalnych mo¿liwo�ci oraz indywidu-
alnych potrzeb dziecka i umo¿liwienie ich zaspokojenia;

3) rozpoznawanie przyczyn trudno�ci w wychowaniu i na-
uczaniu dziecka;

4) wspieranie dziecka uzdolnionego;

5) prowadzenie edukacji prozdrowotnej i promocji zdrowia
w�ród wychowanków, nauczycieli i rodziców;

6) wspieranie rodziców i nauczycieli w rozwi¹zywaniu pro-
blemów wychowawczych.

ROZDZIA£ III

Organy przedszkola

§6. 1. Organami przedszkola s¹:

1) dyrektor przedszkola,

2) rada pedagogiczna,

3) rada rodziców.

2. Rada pedagogiczna i rada rodziców uchwalaj¹ regula-
miny swojej dzia³alno�ci, które nie mog¹ byæ sprzeczne z
przepisami prawa i niniejszym statutem.

§7. 1. Stanowisko dyrektora przedszkola powierza i odwo-
³uje z niego organ prowadz¹cy zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
przepisami.

2. Dyrektor kieruje bie¿¹c¹ dzia³alno�ci¹ przedszkola, re-
prezentuje go na zewn¹trz. Jest kierownikiem zak³adu pracy
dla zatrudnionych w przedszkolu nauczycieli  i pracowników
obs³ugi.

3. Zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w
przedszkolu, a tak¿e bezpieczne i higieniczne warunki uczest-
nictwa w zajêciach organizowanych przez przedszkole poza
obiektem przedszkola.

4. Do podstawowych zadañ dyrektora przedszkola nale¿y
w szczególno�ci:

1) sprawowanie nadzoru pedagogicznego;

2) koordynowanie opieki nad dzieæmi zdrowymi i niepe³no-
sprawnymi;

3) opracowywanie mierzenia jako�ci pracy placówki z uwzglêd-
nieniem lokalnych potrzeb, ustalenie sposobu jej wykony-
wania, dokumentowanie oraz wykorzystywanie wyników;

4) przekazywanie raportu o jako�ci pracy placówki radzie
rodziców i radzie pedagogicznej;

5) wspólne z rad¹ pedagogiczn¹ opracowywanie programu
rozwoju placówki z wykorzystaniem wyników mierzenia
jako�ci pracy placówki;

6) dokonywanie oceny pracy nauczycieli, wed³ug zasad okre-
�lonych w odrêbnych przepisach;

7) przygotowywanie arkuszy organizacyjnych przedszkola i
przedstawienie go do zatwierdzenia organowi prowadz¹-
cemu;

8) przewodniczenie radzie pedagogicznej i realizacja jej
uchwa³;

9) wstrzymywanie uchwa³ rady pedagogicznej niezgodnych
z przepisami prawa oraz powiadomienie o tym stosow-
nych organów;

10) dysponowanie �rodkami finansowymi przedszkola i pono-
szenie odpowiedzialno�ci za ich prawid³owe wykorzysty-
wanie;

11) planowanie i odpowiedzialno�æ za realizowanie planu fi-
nansowego przedszkola zgodnie z odpowiednimi przepi-
sami;

Poz. 1326



— 7875 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

12) wspó³praca z rodzicami, organem prowadz¹cym oraz in-
stytucjami nadzoruj¹cymi i kontroluj¹cymi;

13) kierowanie polityk¹ kadrow¹, zatrudnianie i zwalnianie
nauczycieli i innych pracowników przedszkola;

14) przyznawanie nagród, udzielanie kar pracownikom;

15) podejmowanie decyzji o przyjêciu oraz skre�leniu dziecka
z przedszkola w czasie roku szkolnego po zaopiniowaniu
przez radê pedagogiczn¹;

16) administrowanie zak³adowym funduszem �wiadczeñ so-
cjalnych zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami;

17) prowadzenie dokumentacji przedszkola zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami;

18) stwarzane dzieciom optymalnych warunków rozwoju;

19) zapewnienie pracownikom jednostki w³a�ciwych warun-
ków pracy zgodnie z przepisami k.p., bhp i p.po¿;

20) koordynacja wspó³dzia³ania organów przedszkola, zapew-
nienie im swobodnego dzia³ania zgodnie z prawem oraz
wymiany informacji miêdzy nimi;

21) wspó³praca z rodzicami, organem prowadz¹cym, organem
sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytu-
cjami wspó³dzia³aj¹cymi na rzecz rozwoju przedszkola;

22) wykonywanie innych zadañ wynikaj¹cych z przepisów
szczególnych lub zleconych przez organ nadzoru pedago-
gicznego i organ prowadz¹cy.

§8. 1. Rada pedagogiczna jest organem kolegialnym przed-
szkola.

2. W sk³ad rady pedagogicznej przedszkola wchodz¹
wszyscy nauczyciele zatrudnieni w przedszkolu.

3. Przewodnicz¹cym rady pedagogicznej przedszkola jest
dyrektor.

4. Rada pedagogiczna dzia³a na podstawie uchwalonego
przez siebie regulaminu.

5. Do kompetencji rady pedagogicznej nale¿y w szcze-
gólno�ci:

1) przygotowywanie propozycji zmian statutu przedszkola;

2) opracowanie programu rozwoju placówki;

3) uchwalenie i nowelizacja regulaminu pracy rady pedago-
gicznej;

4) ustalenie tygodniowego rozk³adu zajêæ w grupach,

5) podejmowanie uchwa³ w sprawie skre�lenia dziecka z listy
uczêszczaj¹cych do przedszkola;

6) podejmowanie uchwa³ w sprawach dyscyplinarnych;

7) ustalenie organizacji doskonalenia zawodowego;

6. Rada pedagogiczna opiniuje:

1) przyjêcie lub skre�lenie dziecka z listy przedszkolaków w
trakcie roku szkolnego;

2) organizacjê pracy placówki;

3) projekt planu finansowego jednostki;

4) wnioski dyrektora o przyznanie odznaczeñ, nagród i in-
nych wyró¿nieñ;

5) propozycje dyrektora w sprawach przydzia³u nauczycielom
prac i zajêæ w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz
dodatkowo p³atnych zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuñczych.

7. Rada pedagogiczna zbiera siê na obowi¹zkowych ze-
braniach zgodnie z harmonogramem, przed rozpoczêciem
roku szkolnego, w ka¿dym semestrze i po zakoñczeniu roku
szkolnego lub w innych terminach w przypadku wyst¹pienia
potrzeb.

8. Zebrania rady pedagogicznej mog¹ byæ zwo³ywane
na wniosek organu prowadz¹cego, organu sprawuj¹cego
nadzór pedagogiczny, z inicjatywy rady rodziców lub co
najmniej 1/3 cz³onków rady pedagogicznej.

9. W zebraniach rady pedagogicznej mog¹ braæ udzia³
tak¿e osoby zapraszane przez przewodnicz¹cego lub przez
cz³onków rady za zgoda przewodnicz¹cego.

10. Uchwa³y rady pedagogicznej podejmowane s¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów, w obecno�ci co najmniej 2/3 sk³adu jej
cz³onków

11. Zebrania rady pedagogicznej s¹ protoko³owane.

12. Nauczycieli obowi¹zuje tajemnica s³u¿bowa dotycz¹ca
uchwa³, wniosków i spostrze¿eñ z posiedzeñ rady pedagogicz-
nej. Informacje dotycz¹ce dzieci mog¹ byæ udzielane tylko
rodzicom lub prawnym opiekunom dziecka.

13. Rada pedagogiczna mo¿e wystêpowaæ do organu
prowadz¹cego z wnioskiem o odwo³anie nauczyciela ze sta-
nowiska kierowniczego oraz do Kuratora O�wiaty o zbadanie
i ocenê dzia³alno�ci przedszkola, dyrektora lub innego nauczy-
ciela zatrudnionego w placówce.

§9. 1. Rada rodziców jest organem spo³ecznym przed-
szkola i stanowi reprezentacjê rodziców dzieci uczêszczaj¹-
cych do przedszkola.

2. Zasady tworzenia rady rodziców uchwala ogó³ rodzi-
ców dzieci uczêszczaj¹cych do przedszkola.

3. Cz³onkowie rady rodziców wybierani s¹ co roku pod-
czas zebrañ rodziców, przynajmniej po jednym przedstawicie-
lu rodziców z ka¿dej grupy.

4. Rada rodziców funkcjonuje w oparciu o uchwalony
przez siebie regulamin, który nie mo¿e byæ sprzeczny ze
statutem.

5. Rada rodziców mo¿e wystêpowaæ do rady pedago-
gicznej z wnioskami i opiniami dotycz¹cymi wszystkich spraw
przedszkola, a w szczególno�ci: opiniuje program rozwoju
przedszkola i wyra¿a opiniê na temat funkcjonowania pla-
cówki.

6. W celu wspierania statutowej dzia³alno�ci przedszkola
rada rodziców mo¿e gromadziæ fundusze z dobrowolnych
sk³adek rodziców oraz innych �róde³. Zasady wydatkowania
funduszy okre�la regulamin dzia³alno�ci rady rodziców.

§10. 1. Koordynatorem wspó³dzia³ania poszczególnych
organów jest dyrektor, który zapewnia ka¿demu z organów

Poz. 1326



— 7876 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

mo¿liwo�ci swobodnego dzia³ania i podejmowania decyzji
w ramach kompetencji i umo¿liwia bie¿¹c¹ wymianê infor-
macji.

2. Wszelkie spory miêdzy organami przedszkola rozstrzy-
ga dyrektor, uwzglêdniaj¹c zakresy kompetencji tych orga-
nów.

3. Wszelkie spory miêdzy dyrektorem a innym organem
przedszkola rozstrzyga organ prowadz¹cy.

ROZDZIA£ IV

Organizacja przedszkola

§11. 1. Przedszkole funkcjonuje przez ca³y rok szkolny z
wyj¹tkiem przerw ustalanych przez organ prowadz¹cy.

2. Terminy przerw wakacyjnych ustalane s¹ na wniosek
dyrektora przedszkola i rady pedagogicznej przedszkola.

3. Podstawow¹ jednostka organizacyjn¹ przedszkola jest
oddzia³ z³o¿ony z dzieci w zbli¿onym wieku z uwzglêdnieniem
ich potrzeb, zainteresowañ i uzdolnieñ.

4. Liczba dzieci w oddziale nie powinna przekroczyæ 25.

5. Szczegó³ow¹ organizacjê wychowania i opieki w da-
nym roku szkolnym okre�la arkusz organizacyjny przedszkola
opracowany przez dyrektora w terminie do 30 kwietnia dane-
go roku.

6. Arkusz organizacyjny przedszkola zatwierdza organ
prowadz¹cy.

7. W arkuszu organizacyjnym przedszkola okre�la siê w
szczególno�ci:

1) liczbê dzieci i czas pracy poszczególnych oddzia³ów;

2) liczbê pracowników przedszkola, w tym liczbê stanowisk
kierowniczych;

3) ogóln¹ liczbê godzin pracy finansowanych ze �rodków
organu prowadz¹cego przedszkola;

4) kwalifikacje nauczycieli, ich sta¿ pracy i stopieñ awansu
zawodowego.

8. Ramowy rozk³ad dnia ustalany jest przez dyrektora
przedszkola na wniosek rady pedagogicznej i na podstawie
zatwierdzonego arkusza organizacyjnego  z uwzglêdnieniem
zasad ochrony zdrowia i higieny pracy oraz dostosowaniem
do za³o¿eñ programowych i oczekiwañ rodziców.

9. Na podstawie ramowego rozk³adu dnia nauczyciele,
którym powierzono opiekê nad danym oddzia³em, ustalaj¹ dla
tego oddzia³u szczegó³owy rozk³ad dnia, z uwzglêdnieniem
potrzeb i zainteresowañ dzieci.

10. Do przedszkola przyjmowane s¹ dzieci w wieku 3 � 6
lat tych rodziców, którzy z³o¿yli karty zg³oszenia dziecka do
przedszkola.

11. W uzasadnionych przypadkach dyrektor przedszkola
mo¿e przyj¹æ dziecko, które ukoñczy³o 2,5 roku.

12. Dzieci niepe³nosprawne mog¹ byæ przyjête do przed-
szkola po przed³o¿eniu orzeczenia poradni psychologiczno �

pedagogicznej okre�laj¹cego poziom rozwoju psychofizyczne-
go dziecka i jego stan zdrowia.

13. Liczba oddzia³ów w zale¿no�ci od potrzeb i mo¿liwo�ci
organizacyjnych placówki mo¿e ulegaæ zmianie.

14. Dziecko powinno byæ przyprowadzane i odbierane z
przedszkola przez rodziców, prawnych opiekunów lub osoby
upowa¿nione do odbioru dziecka, które mog¹ zapewniæ bez-
pieczeñstwo dziecku.

15. Przedszkole jest czynne przez 5 dni w tygodniu, w
godzinach od 700 do 1600.

16. W zale¿no�ci od potrzeb, dyrektor przedszkola mo¿e
zmieniæ godziny pracy Przedszkola po uzgodnieniu z organem
prowadz¹cym..

17. Do realizacji celów statutowych przedszkole posiada:

1) sale do zajêæ i zabaw dla poszczególnych oddzia³ów,

2) pomieszczenie administracyjno � gospodarcze,

3) pomieszczenie � sto³ówkê,

4) ³azienkê i WC,

5) szatnie dla dzieci,

6) ogródek przedszkolny wyposa¿ony w sprzêt do zabaw i
æwiczeñ..

ROZDZIA£ V

Zasady odp³atno�ci za przedszkole

§12. 1. �wiadczenia udzielane przez przedszkole s¹ nie-
odp³atne w zakresie realizacji podstawy programowej wycho-
wania przedszkolnego, okre�lonej przez Ministra Edukacji
Narodowej. Czas przeznaczony na realizacje podstawy progra-
mowej ustala siê w godzinach od 800 do 1300.

2. Wysoko�æ op³aty sta³ej za �wiadczenia z zakresu wy-
chowania i nauczania wykraczaj¹ce poza podstawê wychowa-
nia przedszkolnego ustala siê zgodnie z bie¿¹c¹ uchwa³¹ Rady
Gminy Ko³o.

3. Op³ata sta³a za przedszkole nie podlega zwrotowi w
przypadku nieobecno�ci dziecka w przedszkolu.

4. Przedszkole zapewnia odp³atne wy¿ywienie dla dzieci
i pracowników przedszkola.

5. Przerwa miêdzy posi³kami dla dzieci nie powinna
przekraczaæ 3 godzin.

6. Koszty wy¿ywienia dziecka w pe³ni pokrywane sa
przez rodziców.

7. Zasady odp³atno�ci za korzystanie z wy¿ywienia ustala
organ prowadz¹cy, a wysoko�æ  stawki ¿ywieniowej ustala
dyrektor przedszkola w porozumieniu z rad¹ rodziców.

8. W przypadku nieobecno�ci dziecka w przedszkolu, po
odpowiednio wcze�niej zg³oszeniu tego faktu dyrektorowi,
rodzicom przys³uguje zwrot op³aty za wy¿ywienie obliczonej
wg zasady: stawka ¿ywieniowa mno¿ona przez liczbê dni
nieobecno�ci dziecka w przedszkolu.

Poz. 1326



— 7877 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

9. Zwrot nastêpuje poprzez obni¿enie op³at za pobyt
dziecka w przedszkolu w kolejnym miesi¹cu

10. Rodzice (opiekunowie prawni) zobowi¹zani s¹ do op³aty
sta³ej i op³aty za wy¿ywienie w terminie do 10 dnia ka¿dego
miesi¹ca, za dany miesi¹c z góry.

ROZDZIA£ VI

Zasady rekrutacji do przedszkola

§13. 1. Przedszkole prowadzi rekrutacjê dzieci do przed-
szkola na zasadzie powszechnej dostêpno�ci.

2. Informacja o zapisach dzieci do przedszkola mo¿e byæ
og³aszana w formie:

1) oferty umieszczanej w widocznym miejscu w przedszkolu,

2) pisemnej informacji kierowanej do rodziców dzieci,

3) notatki informacyjnej w mediach lokalnych.

3. Podstaw¹ przyjêcia dziecka do przedszkola jest karta
zg³oszenia, przed³o¿ona do dyrektora w terminie do 20 kwiet-
nia danego roku

4. W przypadku zg³oszenia wiêkszej liczby dzieci ni¿ limit
miejsc, dyrektor powo³uje komisjê rekrutacyjn¹, która ustala
szczegó³owe kryteria przyjêæ dzieci do przedszkola z uwzglêd-
nieniem pierwszeñstwa:

1) dzieci matek i ojców samotnie wychowuj¹cych dzieci;

2) dzieci matek i ojców, wobec których orzeczono znaczny lub
umiarkowany stopieñ niepe³nosprawno�ci;

3) dzieci z rodzin zastêpczych;

4) dzieci ju¿ uczêszczaj¹ce do danego przedszkola;

5) dzieci z rodzin wielodzietnych;

6) dzieci obojga rodziców pracuj¹cych.

5. W sk³ad komisji rekrutacyjnej wchodzi dyrektor przed-
szkola, co najmniej po dwóch przedstawicieli rady pedago-
gicznej i rady rodziców.

6. Komisja rekrutacyjna prowadzi stosown¹ dokumenta-
cjê swojej dzia³alno�ci.

7. W miarê wolnych miejsc do przedszkola mog¹ byæ
przyjmowane dzieci sukcesywnie w ci¹gu roku szkolnego.

8. Dyrektor przedszkola w porozumieniu z rad¹ rodziców
i rad¹ pedagogiczn¹ mo¿e podj¹æ decyzjê o skre�leniu dziecka
z listy dzieci uczêszczaj¹cych do przedszkola w nastêpuj¹cych
przypadkach:

1) systematycznego zalegania z odp³atno�ci¹ za przedszkole;

2) nieobecno�ci dziecka w przedszkolu ponad dwa tygodnie
i nie zg³oszenia tego faktu do przedszkola;

3) nieprzestrzeganie przez rodziców postanowieñ niniejszego
statutyu.

ROZDZIA£ VII

Wychowankowie przedszkola

§14. Dziecko w przedszkolu ma wszystkie prawa wynika-
j¹ce z Konwencji Praw Dziecka, a w szczególno�ci do:

1) w³a�ciwie zorganizowanego procesu opiekuñczo � wycho-
wawczego i dydaktycznego zgodnie z zasadami higieny
pracy umys³owej;

2) szacunku dla wszystkich jego potrzeb, ¿yczliwego i pod-
miotowego traktowania;

3) ochrony przed wszelkimi formami wyra¿ania przemocy
fizycznej b¹d� psychicznej;

4) poszanowania jego godno�ci osobistej;

5) opieki i ochrony;

6) partnerskiej rozmowy na ka¿dy temat;

7) akceptacji jego osoby.

ROZDZIA£ VIII

Rodzice

§15. 1. Do podstawowych obowi¹zków rodzica (opieku-
na prawnego) nale¿y:

1) przestrzeganie zasad niniejszego statutu;

2) zaopatrzenie dziecka w niezbêdne przedmioty, przybory i
pomoce;

3) respektowanie uchwa³ rady pedagogicznej;

4) przyprowadzanie i odbieranie dziecka z przedszkola przez
rodzica (opiekuna prawnego) lub upowa¿nion¹ osobê
(osoba pe³noletnia) zapewniaj¹c¹ dziecku pe³ne bezpie-
czeñstwa w ustalonych przez przedszkole godzinach;

5) terminowe uiszczanie odp³atno�ci za pobyt dziecka w
przedszkolu;

6) informowanie o przyczynach nieobecno�ci dziecka w przed-
szkolu, niezw³oczne zawiadamianie o zatruciach pokarmo-
wych i chorobach zaka�nych;

2. Rodzice i nauczyciele zobowi¹zani s¹ do wspó³dzia³a-
nia ze sob¹ w celu skutecznego oddzia³ywania wychowawcze-
go na dziecko i okre�lenia drogi jego indywidualnego rozwoju.

3. Rodzice maja prawo do:

1) zapoznania siê z programem oraz zadaniami wynikaj¹cymi
z programu rozwoju przedszkola i planów pracy w danym
oddziale;

2) pozyskiwania na bie¿¹co informacji na temat swego dziec-
ka;

3) uzyskania porad i wskazówek od nauczycieli w rozpozna-
waniu przyczyn trudno�ci wychowawczych oraz doborze
metod udzielania dziecku pomocy;

4) wyra¿ania i przekazywania nauczycielowi oraz dyrektorowi
przedszkola wniosków z obserwacji pracy placówki;

Poz. 1326



— 7878 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

5) wyra¿ania i przekazywania opinii na temat pracy przed-
szkola za po�rednictwem rady rodziców, organowi nadzo-
ru pedagogicznego i organowi prowadz¹cemu

§16. Rodzice za szczególne zaanga¿owanie we wspieraniu
pracy przedszkola mog¹ otrzymaæ na zakoñczenie roku szkol-
nego podziêkowanie w postaci listu pochwalnego lub dyplo-
mu uznania.

§17. Spotkania z rodzicami w celu wymiany informacji i
dyskusji na tematy wychowawcze organizowane s¹ w przed-
szkolu co najmniej dwa razy w roku szkolnym lub czê�ciej na
wniosek rodziców.

§18. Formy wspó³pracy z rodzicami:

1) zebrania grupowe;

2) konsultacje i rozmowy indywidualne z dyrektorem i na-
uczycielami;

3) k¹cik dla rodziców;

40 zajêcia otwarte.

ROZDZIA£ IX

Nauczyciele i inni pracownicy przedszkola

§19. 1. W przedszkolu zatrudnieni s¹ nauczyciele z kwa-
lifikacjami do pracy z dzieæmi w wieku przedszkolnym.

2. Nauczyciele przedszkola prowadz¹ pracê dydaktyczno
� wychowawcz¹ i opiekuñcz¹ zgodnie z obowi¹zuj¹cymi pro-
gramami nauczania, odpowiadaj¹ za jako�æ i wyniki tej pracy.

3. Nauczyciel przedszkola szanuje godno�æ dziecka i re-
spektuje jego prawa.

4. Do zakresu zadañ nauczycieli nale¿y w szczególno�ci:

1) odpowiedzialno�æ za bezpieczeñstwo i zdrowie powierzo-
nych jego opiece dzieci;

2) planowanie i prowadzenie pracy wychowawczo � dydak-
tycznej w oparciu o zestaw programów wychowania przed-
szkolnego oraz odpowiedzialno�æ za jej jako�æ;

3) wspó³praca z rodzicami w sprawach wychowania i nauczania;

4) prowadzenie obserwacji pedagogicznych maj¹cych na celu
poznanie i zabezpieczanie potrzeb rozwojowych dziecka;

5) wspó³praca ze specjalistami w zakresie udzielania dzie-
ciom pomocy psychologiczno � pedagogicznej, zdrowot-
nej i innej;

6) planowanie w³asnego rozwoju zawodowego, systema-
tyczne podnoszenie kwalifikacji przez aktywne uczestnic-
two w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego;

7) dba³o�æ o warsztat pracy przez gromadzenie pomocy
naukowych oraz troska o estetykê pomieszczeñ;

8) eliminowanie przyczyn niepowodzeñ dzieci;

9) prowadzenie dokumentacji przebiegu nauczania, dzia³al-
no�ci wychowawczej i opiekuñczej zgodnie z obowi¹zuj¹-
cymi przepisami;

10) realizacja zaleceñ dyrektora przedszkola;

11) czynny udzia³ w posiedzeniach rady pedagogicznej, reali-
zacja jej uchwa³ i postanowieñ;

12) inicjowanie i organizowanie imprez o charakterze dydak-
tycznym, wychowawczym, kulturalnym lub rekreacyjno �
sportowym;

13) realizacja innych zadañ zleconych przez dyrektora przed-
szkola, wynikaj¹cych z przepisów szczególnych i bie¿¹cej
dzia³alno�ci placówki;

§20. Nauczyciel otacza indywidualn¹ opiek¹ ka¿dego ze
swoich wychowanków i utrzymuje kontakt z rodzicami w celu:

1) poznania i ustalenia potrzeb rozwojowych dzieci;

2) ustalenia form pomocy w dzia³aniach wychowawczych
wobec dzieci;

3) w³¹czenia w dzia³alno�æ przedszkola.

§21. 1. Nauczyciel ma prawo do wyboru programu wy-
chowania przedszkolnego oraz do Opracowania w³asnego
programu wychowania przedszkolnego.

2. Nauczyciel ma prawo do korzystania w swojej pracy
z pomocy merytorycznej i metodycznej ze strony dyrektora
przedszkola, rady pedagogicznej, wyspecjalizowanych placó-
wek i instytucji naukowo � o�wiatowych.

3. Nauczyciel ma prawo do podnoszenia swojej wiedzy
i umiejêtno�ci.

§22. 1. W przedszkolu zatrudnieni s¹ pracownicy obs³ugi,
których podstawowym zadaniem jest zapewnienie sprawnego
dzia³ania przedszkola jako instytucji publicznej, utrzymanie
obiektu i jego otoczenia w ³adzie i czysto�ci.

2. Szczegó³owy zakres obowi¹zków tych pracowników
ustala dyrektor przedszkola.

3. Stosunek pracy pracowników obs³ugi reguluj¹ odrêb-
ne przepisy.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§23. 1. Przedszkole jest jednostk¹ bud¿etow¹ gminy, któ-
ra swoje wydatki pokrywa z bud¿etu Gminy Ko³o.

2. Placówka mo¿e gromadziæ fundusze z dodatkowych
�róde³.

3. Zasady prowadzenia gospodarki finansowej okre�laj¹
odrêbne przepisy.

4. Obs³uga administracyjno � ksiêgowa prowadzona jest
przez Biuro Obs³ugi Szkó³ Samorz¹dowych Gminy Kolo.

§24. 1. Przedszkole u¿ywa pieczêci s³u¿bowej zgodnie z
odrêbnymi przepisami.

2. Tablice i stemple zawieraj¹ pe³n¹ nazwê i siedzibê
przedszkola.

§25. Przedszkole prowadzi i przechowuje dokumentacjê
zgodnie z odrêbnymi przepisami.

Poz. 1326



— 7879 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

§26. 1. Statut obowi¹zuje w równym stopniu wszystkich
cz³onków spo³eczno�ci przedszkolnej: dzieci, nauczycieli, ro-
dziców, pracowników obs³ugi.

2. Dyrektor przedszkola umo¿liwia zapoznanie siê ze sta-
tutem ca³ej spo³eczno�ci przedszkolnej.

Poz. 1326, 1327

3. Zmiany Statutu nastêpuj¹ na wniosek jednego z orga-
nów przedszkola.

4. Statut wchodzi w ¿ycie z dniem 1 wrze�nia 2009 r.

1327

UCHWA£A Nr XXIV/154/2009 RADY GMINY W KOLE

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie: utworzenia przedszkola publicznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 5. art. 58 ust.
1, art.. 60, art., 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z pó�n. zm.)
Rada Gminy w Kole uchwala co nastêpuje:

§1. Tworzy siê z dniem 1 wrze�nia 2009 r. Przedszkole
Publiczne w Powierciu zwane dalej �Przedszkolem� z siedzib¹
w budynku Zespo³u Szkó³ im. Or³a Bia³ego w Powierciu,
dzia³aj¹ce jako jednostka bud¿etowa Gminy Ko³o.

§2. Nadaje siê akt za³o¿ycielski Przedszkola stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§3. Organizacjê i zadania Przedszkola okre�la statut, sta-
nowi¹cy za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko³o.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie czternastu dni
od dnia jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy w Kole
(-) Teresa Biliñska

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y nr XXIV/154/2009 r.

Rady Gminy w Kole
z dnia 31 marca 2009 r.

Rada Gminy w Kole

Decyzja Nr. ................................ z dnia. .....................

AKT ZA£O¯YCIELSKI PRZEDSZKOLA

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1, ust. 3 i 5, art. 58 ust. 1
i 6 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (tekst
jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z pó�niejszymi
zmianami), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h i pkt 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.

z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz
uchwa³y Rady Gminy w Kole nr XXIV/154/2009 z dnia 31 marca
2009 r. zak³adam

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W POWIERCIU

mieszcz¹ce siê w Zespole Szkó³ im. Or³a Bia³ego w Powier-
ciu Powiercie 3, 62-600 Ko³o

Ko³o, dnia. ......................


